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Geachte heer Gunther,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangeven wat u bedoelt met het verlenen van een nachtvergunning voor 5 jaar aan het MECC?

Antwoord 1:
De nachtontheffing biedt het MECC gedurende 5 jaar de mogelijkheid -om voor het houden van nachtelijke muziekevenementen- maximaal 5 keer per kalenderjaar af te wijken van de reguliere sluitingstijden die gelden voor horeca-inrichtingen in Maastricht. Van deze vijf keer mag het MECC maximaal 2 maal tot 6.00 uur open zijn en maximaal 3 maal tot 5.30 uur. Voor de overige dagen gelden de reguliere sluitingstijden: van maandag tot en met vrijdag is dat 2:00 uur; op zaterdag en zondag is dat tijdstip 3:00 uur.

Daarnaast gelden in aanvulling op de nachtontheffing ook milieu-eisen voor het MECC, o.a. ten aanzien van geluid. Deze liggen vast in het Besluit maatwerkvoorschriften dat eind vorig jaar is genomen. Een van die voorschriften is dat het MECC maximaal 8 x per jaar de landelijk geldende geluidsnormen mag overschrijden. Vijf keer met gebruikmaking van de nachtontheffing en drie maal binnen de reguliere sluitingstijden. Overigens is ook deze toegestane overschrijding gelimiteerd met geluideisen.

Vraag 2:
Zijn er gesprekken geweest over de nachtvergunning met de omwonenden van het MECC?
Zo ja, op welke wijze zijn die verlopen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Er zijn met de omwonenden geen gesprekken gevoerd over de nachtontheffing, althans niet op initiatief van de gemeente. Wel organiseert het management van het MECC op gezette tijden inloopbijeenkomsten voor buurtbewoners om actuele thema's te bespreken. Eind vorig jaar is op die manier ook informatie verstrekt over het toen nog in voorbereiding zijnde Besluit maatwerkvoorschriften, waarin zoals bij antwoord 1 aangegeven, wordt geregeld hoe vaak, wanneer en met hoeveel dB afgeweken mag worden van de landelijk geldende geluidsvoorschriften.
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De gemeente heeft eind vorig jaar aandacht gevraagd voor dit besluit door middel van een uitgebreide publicatie in Via Limburg en op de gemeentelijke website. Hierop heeft enkel 1 omwonende bezwaar ingediend. Gelet op deze minimale belangstelling naar aanleiding van het Besluit maatwerkvoorschriften, is er niet voor gekozen voorafgaand aan het verlenen van de nachtontheffing het gesprek met omwonenden aan te gaan. Wel hebben we er voor gekozen, hoewel niet verplicht, om het besluit te publiceren in Via Maastricht.

Vraag 3:
Kunt u de omwonenden van het MECC op de een of andere wijze voorlichten wat nu precies bedoeld wordt met het verlenen van 5 jaar nachtvergunning MECC? Zo ja, kan dit op zeer korte termijn vanwege de tijd die benodigd is voor het indienen van een bezwaarschrift?

Antwoord 3:
Uiteraard zijn wij te allen tijde bereid om besluiten nader toe te lichten. Tijdens de bezwarentermijn hebben meerdere omwonenden contact opgenomen met de gemeente voor nadere informatie en inzage in het besluit. Diverse omwonenden hebben ook bezwaar ingediend tegen de verleende nachtontheffing. De bezwarentermijn is inmiddels verlopen.

Vraag 4:
Is in de tijden die gelden voor de nachtvergunning ook tijd meegenomen die nodig is voor het in- en uitladen van vrachtwagens die behoorlijk veel lawaai maken tijdens de werkzaamheden? Zo nee, bent u zich er van bewust dat dit nog meer overlast voor bewoners bezorgt als naast het lawaai van vertrekkende bezoekers (na sluitingstijd MECC) ook nog eens een aantal vrachtwagens met snorrende motors gaan inladen of ander soort werkzaamheden buiten op het terrein?

Antwoord 4:
In het eerder genoemde Besluit maatwerkvoorschriften is hiermee rekening gehouden. Er zijn beperkte tijden en geluidsnormen opgenomen voor laad- en losactiviteiten. In de nachtontheffing is bovendien de algemene voorwaarde gesteld dat de omgeving als gevolg van de exploitatie redelijkerwijs gevrijwaard blijft van overlast.

Vraag 5:
Zoals in de inleiding vermeld, is er grote frustratie als het gaat om parkeren door bezoekers in de wijk bij evenementen van het MECC. Heeft u er ook over nagedacht om deze problemen aan te pakken zodat bij evenementen de bewoners naast, voor en achter het MECC geen hinder ervaren door parkeren en geluidsoverlast van vertrekkende en aankomende bezoekers voor het MECC?

Antwoord 5:
Op dit moment is de gemeente in gesprek met de bewoners van Randwyck over het invoeren van maatregelen met betrekking tot het reguleren van het parkeren. Hierbij wordt de overlast meegenomen die veroorzaakt wordt door bezoekers van het MECC. Het MECC is aangesloten bij het reguleringstraject.

Vraag 6:
Zijn er de afgelopen tijd geluidsmetingen geweest tijdens evenementen van het MECC?

Antwoord 6:
Gedurende nachtelijke muziekevenementen zijn afgelopen jaren diverse geluidmetingen verricht op diverse plekken in de omgeving en binnen de inrichting van het MECC. Naast de metingen gedurende de evenementen zijn twee akoestische rapporten als onderbouwing voor de melding in het kader van het Activiteitenbesluit milieubeheer en de maatwerkvoorschriften opgesteld. De resultaten van deze geluidmetingen vormden de basis voor gesprekken met het MECC-management en hebben eind vorig jaar geresulteerd in het Besluit maatwerkvoorschriften. De geluidseisen die gelden voor de muziekevenementen zijn beperkter dan landelijk toelaatbaar wordt geacht. Landelijk wordt namelijk niet 8 x, maar 12 keer afwijken van het landelijk geldend geluidsniveau acceptabel geacht. Deze extra beperking is mede gebaseerd op de geluidmetingen die bij nachtelijke evenementen in de omgeving hebben plaatsgevonden.

Vraag 7:
In welke omgeving van het MECC zijn eventuele geluidsmetingen gedaan?

Antwoord 7:
Metingen zijn gedaan op diverse plekken bij geluidsgevoelige objecten in de dichtstbijzijnde woonwijken aan zowel de noord- als zuidkant van het MECC, te weten Heugemerveld en Randwyck.

Vraag 8:
In gesprekken met bewoners in Randwyck is mij duidelijk geworden dat er vorig jaar wel metingen zijn verricht, echter niemand van de bewoners heeft uitleg gekregen van de resultaten. Kunt u aangeven waarom dat niet is gebeurd en gaat u de bewoners nog van de resultaten op de hoogte brengen?

Antwoord 8:
De metingen zijn gedaan in de voorbereiding op het te nemen Besluit maatwerkvoorschriften. Het informeren van omwonenden gedurende de behandeling van een vergunaanvraag, maakt geen onderdeel uit van dit reguliere proces. De resultaten van de metingen zijn uiteraard meegewogen bij de besluitvorming. Bewoners die nadere informatie wensen over de resultaten kunnen hiervoor contact opnemen met de team Vergunnen ORHP van de gemeente Maastricht.

Vraag 9:
Bij muziekevenementen komt ook een sterke trilling vrij die niets met geluidsoverlast te maken heeft.
Trillingen worden veroorzaakt door het hoge geluid van de basinstallatie en geeft een trillende bromtoon weer. Is er ook een onderzoek (metingen) geweest naar trillingen die bewoners in huis ervaren tijdens muziekevenementen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 9:
Ja, deze metingen zijn uitgevoerd. De resultaten hebben ertoe geleid dat zowel in het Besluit maatwerkvoorschriften als de nachtontheffing voorwaarden zijn opgenomen over het maximaal toegestane dB(C). Deze zogenaamde C-waarde ziet toe op lage geluidsfrequenties, zoals basgeluiden.

Vraag 10:
Hoe zal de handhaving verlopen van geluidsoverlast en ander soort meldingen tijdens evenementen van het MECC?

Antwoord 10:
De gemeente handhaaft programmatisch en ongepland (n.a.v. meldingen, klachten, verzoeken om handhaving). Bij het constateren van overtredingen van voorschriften wordt handhavend opgetreden.
Daarnaast zijn de voorschriften in het Besluit maatwerkvoorschriften zodanig opgesteld dat het MECC ook zelf kan controleren of zij handelt binnen de gestelde geluidseisen. MECC heeft om duidelijke regels gevraagd en voert ook daadwerkelijk bij evenementen controles uit.
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Vraag 11:
Kan men buiten het aangeven van een telefoontje verwachten dat er onmiddellijk actie wordt ondernomen als omwonenden meldingen maken van onregelmatigheden, geluidsoverlast tijdens evenementen van het MECC?

Antwoord 11:
De geldende maatwerkvoorschriften verplichten het MECC omwonenden voorafgaand aan een evenement hierover te informeren. Daarbij worden de gegevens van een dutymanager meegedeeld, die gebeld kan worden bij ondervonden overlast tijdens een festiviteit in het MECC. Deze dutymanager kan direct actie ondernemen om de klacht ongedaan te maken. Mocht dit niet baten, dan kan via de gemeente telefonisch een melding worden doorgegeven. Binnen de roostertijden van het team handhaven wordt, wanneer mogelijk, direct actie ondernomen. Onze handhavers zijn dagelijks tot 22.30 uur in dienst. Vanaf 2 september aanstaande worden de diensttijden in het weekend uitgebreid. Vanaf dan zijn er handhavers op donderdag, vrijdag en zaterdag tot 2.00 uur aanwezig. Buiten deze uren is de politie verantwoordelijk voor het toezicht op het MECC en het eventueel optreden bij overlast.

Vraag 12:
Naast de gesprekken over de nachtvergunning voor het MECC, is mij duidelijk gemaakt door bewoners dat met name in de wijk Randwijck geen “Via Maastricht” wordt bezorgd?
Bewoners blijven zo verstoken (als men geen internet heeft of niet weet dat men via internet Via Maastricht kan lezen) van de gemeentelijke mededelingen. Kunt u er voor zorg dragen dat dit vanaf nu wel zal gebeuren door in ieder huis een papieren versie van Via Maastricht te laten bezorgen zodat ook deze bewoners niet verstoken blijven van kennisgeving van de gemeentelijke website?

Antwoord 12:
De gemeente is niet verantwoordelijk voor de bezorging van VIAMaastricht. Deze verantwoordelijkheid ligt bij de uitgever van VIA Maastricht, Mediahuis Limburg. Naar aanleiding van uw vraag, hebben we het Mediahuis verzocht extra aandacht te hebben voor juiste bezorging binnen de wijk Randwyck. Wanneer bewoners Via Maastricht niet ontvangen, kunnen zij het beste een gerichte bezorgklacht indienen via 046- 411 70 50. Naast de deur- aan-deur bezorging, is VIAMaastricht ook verkrijgbaar bij afgiftepunten. In Randwyck is dit bij Plus Starren.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

